
 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

                                            Αρ. Αποφ.: 731/39/11-07-2025

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ:  1. Έγκριση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή αίτησης ένταξης 
στο μητρώο ΣΔΕ, επικαιροποίησης και προσθήκης στοιχείων ενταγμένων μελών, 
αίτησης για την επιλογή εκπαιδευτικού προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου 
και αίτησης για την επιλογή συμβούλων σταδιοδρομίας και συμβούλων 
ψυχολόγων για τη σχολική περίοδο 2025-2026 της Πράξης με τίτλο: «Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.)», με κωδικό ΟΠΣ 6003234.

2. Δημοσιοποίηση της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στην ιστοσελίδα του 
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:

1. Την υπ΄ αριθμ. 600.3/73 / 11-07-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Συγχρηματοδοτούμενων 
και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων.

2. Την Κ.Υ.Α. με αριθμό 127175/H (Β΄ 2508) «Συγχώνευσης διά απορροφήσεως των Νομικών 
Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» (Ε.Ι.Ν), «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ» (Ι.Δ.ΕΚ.Ε) και «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΝΕΟΛΑΙΑΣ» (Ι.Ν), εποπτείας του 
Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων».

3. Το νόμος 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α/30-1-2013) περί «Οργάνωσης και λειτουργίας Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων κα 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τον 
Νόμο 4505/2017, άρθρ. 16 (ΦΕΚ 189 Α/8.12.17), τον Νόμο 4521/2018, άρθρ.  42  (ΦΕΚ 38 
Α/2.3.2018), τον Νόμο 4957/2022, άρθρ. 365-370 (ΦΕΚ 141 Α/21.7.2022).

4. Την υπουργική απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με 
αριθμό 6722 (ΦΕΚ 911/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.)/05.09.2023) με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
107881/Γ4/06.09.2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και ορισμός 
των μελών του (Υ.Ο.Δ.Δ. 816), ως προς τον ορισμό, Προέδρου, Αντιπροέδρου και τεσσάρων 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).». 

5. Την Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με 
αριθμό 6722 (ΦΕΚ 911/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.)/05.09.2023) με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
107881/Γ4/06.09.2022 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και ορισμός 
των μελών του (Υ.Ο.Δ.Δ. 816), ως προς τον ορισμό Προέδρου, Αντιπροέδρου και τεσσάρων 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)».

6. Την Υ.Α. με αριθμό 52607/Γ4/14-05-2025 (ΦΕΚ 581/τ.ΥΟΔΔ/20-05-2025) της Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
107881/Γ4/6.9.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 816) υπουργικής απόφασης περί συγκρότησης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 6722/4.9.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 911) υπουργική απόφαση - ορισμός 

ΑΔΑ: 922Λ46ΨΖΣΠ-2Μ6



 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

εκπροσώπου των εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) ως μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου».

7. Το άρθρο 19, του ν.4713/2020 (ΦΕΚ 147Α/29-07-2020) «Εκσυγχρονισμός της ιδιωτικής 
εκπαίδευσης και άλλες επείγουσες διατάξεις».

8. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 5953/23-06-2014 Υ.Α. «Κανονισμός Οργάνωσης και Λειτουργίας των 
Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.)» (ΦΕΚ 1861 Β’/08-07-2014),  όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ΄ αριθμ. Κ1/192979/08-11-2016 Υ.Α.  (ΦΕΚ 3815Β/28-11-2026). 

9. Την υπουργική απόφαση με αριθμό 75975/Κ1 (ΦΕΚ 3224/Β/25-07-2025) σχετικά με τον 
Κανονισμός Διαχείρισης του Μητρώου Ωρομίσθιου Εκπαιδευτικού Προσωπικού, 
Συμβούλων Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας 
(Σ.Δ.Ε.) – Καθορισμός της διαδικασίας και των κριτηρίων επιλογής και μοριοδότησης - 
Ορισμός αρμόδιου φορέα για την προκήρυξη των θέσεων.

10. Την υπ’ αριθμ. 109961/22-11-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΣ5Η – Τ0Η) Απόφαση της Ε.Υ.Δ. με θέμα: 
«Ένταξη της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ)» με κωδικό ΟΠΣ 6003234 στο 
Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή».

11. Το από 03/07/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της Γενικής Γραμματεία Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης & Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων & 
Αθλητισμού σχετικά με την διατύπωση σύμφωνης γνώμης αναφορικά με την πρόσκληση 
εκδήλωση ενδιαφέροντος για την διαδικασία επιλογής ωρομίσθιου προσωπικού και 
συμβούλων για τα ΣΔΕ.

12. Το από 11/07/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της Μονάδας Β΄ της  Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή»

13. Τη συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Την έγκριση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή αίτησης ένταξης στο 
μητρώο ΣΔΕ, επικαιροποίησης και προσθήκης στοιχείων ενταγμένων μελών, αίτησης για 
την επιλογή εκπαιδευτικού προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου και αίτησης για την 
επιλογή συμβούλων σταδιοδρομίας και συμβούλων ψυχολόγων για τη σχολική περίοδο 
2025-2026 της Πράξης με τίτλο: «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.)», με κωδικό ΟΠΣ 
6003234.

2. Τη δημοσίευση της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στην ιστοσελίδα του 
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. για υποβολή αιτήσεων υποψηφίων εντός της αποκλειστικής προθεσμίας δέκα 
(10) ημερολογιακών ημερών από την επομένη της ανάρτησής της.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.
                  ΑΝΝΑ ΡΟΚΟΦΥΛΛΟΥ

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ:
α) Γραφείο Προέδρου Δ.Σ Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.
β) Διεύθυνση Συγχρηματοδοτούμενων και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 
γ) Τμήμα Σχεδιασμού Δράσεων
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ:
α) Ν.Υ

ΑΔΑ: 922Λ46ΨΖΣΠ-2Μ6



 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΑΔΑ: 922Λ46ΨΖΣΠ-2Μ6


		2025-07-14T12:06:21+0300
	Athens




